
 

Nyhedsmail 2 – 2016 

 

Kære medlem 

Så skulle foråret være godt i gang jf. kalenderen, men den synes at lade vente på sig. Men 

forårsfornemmelser har kattene i hvert tilfælde. Hunkattene ”synger” lidt mere end normalt og måske er 

der allerede ”røde dutter” og runde maver hos nogle af jer. Børsterne skal lidt mere i brug, nu hvor mange 

katte går i pelsskifte. Og tægetangen skal findes frem.  

Årets generalforsamling blev afholdt for godt en måned siden. Der blev her sat en ny bestyrelse med mange 

nye ansigter. Vi håber i alle vil tage godt imod de nye medlemmer i bestyrelsen. Der blev fra de 

medlemmer, der var mødt op, debatteret en masse gode ting, som bestyrelsen helt sikkert vil arbejde med.  

Vi har haft vores første bestyrelsesmøde og der er mange gode ideer på tegnebordet. I vil på hjemmesiden 

kunne finde referat og vores nye opgave fordeling. HUSK… I er altid velkomne til at kontakte os, hvis i har 

ideer, spørgsmål e.l. 

Felis Danica Specielklubmøde blev afholdt i januar. Vi deltog med 2 mand og her kommer nogle korte 

punkter fra mødet: 

Der blev gennemgået statistik over alle racer i FD. Total var der en nedgang på 199 ansøgte stamtavler i FD. 

MCO havde en nedgang på 16 ansøgte stamtavler (2,62 % i det samlet billede). MCO står stadig for flest 

antal søgte stamtavler med 708 stamtavler i 2015. (NFO ligger nr. 2 med 569 ansøgte stamtavler) 

Tallene for de sidste år for MCO er: 2013/824 – 2014/724 – 2015/708 

Der blev på mødet diskuteret, hvad gør vi for at vende denne nedgang i ansøgte stamtavler.  

FD opfordrede specielklubberne til at have aktiviteter på udstillingerne i form af stande, konkurrencer for 

publikum, racefremvisning osv. Der blev snakket om at vi skal være mere imødekommende overfor 

publikum på udstillingerne. Plastisk omkring burene og skilte ”rør ikke” virker ikke imødekommende og kan 

give publikum opfattelse af at racekatte er skrøbelige. 

FD præsenterede Online titelregistrering via deres stambogsdatabase på hjemmesiden  – Super smart og 

nemt. 

 

Felis Danica afholder i anledning af sin 60 års jubilæum, Danish Open i Middelfart. Det vil her være muligt, 

at afholde så mange Breed BIS som der er tilmeldt katte til, i forhold til gældende regler. Det vil for KAT 2 

sige, at det er nok ville være muligt, at samle 50 NFO og 50 MCO. Da det dog ikke er sandsynligt at få samlet 

50 øvrige KAT katte (SIB, ACL osv), så vil det blive den race, der først får tilmeldt de 50 katte, der får Breed 

BIS. Så vi vil da opfordre jer alle til hurtigst muligt at tilmelde !!  

Klubben vil give en lille gave til alle tilmeldte MCO. Og til de af klubben’s medlemmers katte, der bliver BIV 

og/eller NOM, vil der også være en gave fra vores Hovedsponsor Royal Canin. I vores stand vil der være en 

masse nye tiltag, en lille bod og nogle konkurrencer. Vi vil dog ikke afsløre alt her, så kom forbi vores stand i 

Middelfart.  

 



 

Standen var et stort emne på årets generalforsamling. Og vi vil gøre hvad vi kan for at få den med så meget 

som muligt. Her er en liste over de foreløbige planlagte udstillinger, hvor den er med. 

8. maj hos Racekatten i Hvidovre – Præmiering af Klubben’s Topkatte 

18 og 19. juni hos Felis Danica/Danish Open i Middelfart  

6 eller 7. august hos DARAK i Herlufmagle – Der afholdes ”Dommerens Bedste” 

3 og 4. september hos JYRAK i Vamdrup – Der afholdes ”Dommerens Bedste” Lørdag 

22 eller 23. oktober hos Katteklubben 

19 og 20. november hos JYRAK – Der afholdes ”Dommerens Bedste” Søndag 

Vores standansvarlig Annette vil i god tid skrive ud på hjemmesiden/Facebook, når der er mulighed for at få 

kat i standen. Det er desværre ikke alle udstillinger hvor det er muligt. 

 

Roskilde Dyrskue arrangører har sendt en indbydelse til klubben. Vi vil da opfordre jer medlemmer til at 

deltage på dyreskuet i juni. I kan tilmelde jer via deres hjemmeside www.mis-dyrskue.dk Det ville være et 

godt sted at slå et slag for vores skønne race. Hvis der nogle af jer, der vil deltage og repræsentere klubben, 

så skriv til Simone på simone@mainecoonklubben.dk Så kan i få klubbens burgardiner og foldere med. 

 

Hjemmesiden vil få foretaget tilføjelser efterhånden som vores webgruppe kan få tid til det. Vil lige nævne 

at vi har rykket klubbens kalender på forsiden, så i her hurtigt kan få et overblik over hvad der sker i 

klubben, hvornår. 

Vi vil i nærmeste fremtid få lagt en fødselsdato - og farveberegner op i vores ”værktøjskasse” som vi håber i 

vil gøre brug af. 

Vi arbejder på at afholde flere medlemskonkurrencer løbende. Så som fotokonkurrencer, quiz m.m. 

Yankeedage er der også i gang med at blive planlagt. Vil du gerne huse en yankeedag, så skriv til Simone på 

simone@mainecoonklubben.dk.  

Til slut vil vi ønsker jer et godt forår og håber at se/høre om en masse dejlige MCO killinger fra dem af jer 

som opdrætter og glæder os ligeledes til at se jeres killingekøbere blive meldt ind i klubben !!   

Husk det nu er gratis og nemt – bare en mail til Stine på kasserer@mainecoonklubben.dk 

Vi håber i og kattene får nydt de solskinstimer, der kommer ind imellem. Og vi håber at se jer til vores 

arrangementer, på udstillinger eller i en af vores konkurrencer. 

 

Bestyrelsen 

 

 

http://www.mis-dyrskue.dk/
mailto:simone@mainecoonklubben.dk
mailto:simone@mainecoonklubben.dk
mailto:kasserer@mainecoonklubben.dk

